
  Příloha č. 2 

           

           

USNESENÍ 

z 06/2021 zasedání Zastupitelstva obce Sedlec 
konaného dne 15. 10. 2021 v zasedací místnosti OÚ (Sedlec 60, 250 65 Sedlec) 

 

 

 

1) Zastupitelstvo obce Sedlec určuje ověřovateli zápisu z 06/2021 zasedání 

Zastupitelstva obce Sedlec Petra Ledvinku a Ing. Miloslava Kuklíka. Zapisovatelem 

určuje Mgr. Luboše Kuklíka. 

 

2) Zastupitelstvo obce Sedlec schvaluje zápis z 05. zasedání ZO v roce 2021. 

 

3) Zastupitelstvo obce Sedlec schvaluje následující program 06/2021 zasedání: 

3.1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3.2) Schválení zápisu z posledního zastupitelstva obce. 

3.3) Schválení programu. 

3.4) Projednání připojení obce Sedlec k Memorandu o spolupráci obcí a spolků při 

koordinaci aktivit souvisejících s realizací investičních záměrů kolem silnice II/608 a 

dálnice D8 od katastru obce Zdiby (okr. Praha – východ) po katastr obce Nová Ves 

(okr. Měník) a ke Smlouvě o zřízení účtu sdružených prostředků při koordinaci 

aktivit souvisejících s realizací komerčních záměrů kolem silnice II/608 a dálnice 

D8. 

 

3.5) Projednání udělení souhlasu obce Sedlec s vytvořením krajinného plánu – 

územní studie pro území zasažené výstavbou VRT Podřipsko – 1. úseku 

vysokorychlostní trati Praha – Drážďany pro katastr obce Sedlec. 

3.6) Diskuse a závěr. 

 

Dále schvaluje, aby diskuze proběhla ke každému bodu zvlášť. 

 

 

4) Zastupitelstvo obce Sedlec souhlasí s připojením obce Sedlec k Memorandu o 

spolupráci obcí a spolků při koordinaci aktivit souvisejících s realizací investičních 

záměrů kolem silnice II/608 a dálnice D8 od katastru obce Zdiby (okr. Praha – 

východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Měník) a dále ke Smlouvě o zřízení účtu 

sdružených prostředků při koordinaci aktivit souvisejících s realizací komerčních 

záměrů kolem silnice II/608 a dálnice D8, a to prostřednictvím uzavření příslušného 

Dodatku k této smlouvě a pověřuje starostu podpisem tohoto Memoranda a 

Dodatku. 

 

5) Zastupitelstvo obce Sedlec tímto: 

 

a. Souhlasí s vytvořením krajinného plánu – územní studie pro území zasažené 

výstavbou VRT Podřipsko – 1. úseku vysokorychlostní trati Praha – 

Drážďany pro katastr obce Sedlec dle „Předběžného konceptu zadání krajinné 



  Příloha č. 2 

studie v linii trasování VRT Praha – Drážďany“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

usnesení, a to za předpokladu, že: 

i. Pořizovatelem krajinného plánu bude Ministerstvo životního prostředí 

České republiky (dále též „MŽP ČR“) nebo 

ii. Pořizovatelem krajinného plánu bude jiný subjekt než MŽP ČR, 

přičemž MŽP ČR, příp. jiná státní či nezávislá akademická instituce 

s odpovídající odborností bude odborným garantem krajinného plánu; 

iii. bude ze strany zpracovatele krajinného plánu, resp. pořizovatele 

krajinného plánu umožněna aktivní participace obce Sedlec na tvorbě 

krajinné plánu na území katastru obce Sedlec, se zohledněním 

připomínek obce Sedlec, vztahujícím se k jejímu katastrálnímu území. 

b. Konstatuje, že souhlas s vytvořením krajinného plánu, územní studie pro 

území zasažené výstavbou VRT Podřipsko – 1. úseku vysokorychlostní trati 

Praha – Drážďany pro katastru obce Sedlec dle bodu a) tohoto usnesení 

nenahrazuje stanovisko obce k záměru VRT Podřipsko – 1. úseku 

vysokorychlostní trati Praha – Drážďany v případném budoucím řízení o 

posuzování vlivů na životní prostředí, jako i v případném budoucím územním 

či stavebním řízení, dle platných právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis starosty 

 

 

 

 

 

podpis místostarosty 


